[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск

Московской области от 05.12.2023 № 7122 (с изменениями от 05.02.2024 № 489,

от 07.03.2024 № 1040, от 07.05.2024 № 1980, от 30.05.2024 № 2141, от 24.07.2024 № 2575,

 от 21.10.2024 № 3343, от 16.12.2024 № 3940, от 28.01.2025 № 137, от 14.02.2025 № 295,

от 17.03.2025 № 689, от 19.06.2025 № 1555, от 27.06.2025 № 1656, от 02.09.2025 № 2305,

от 12.09.2025 № 2435, от 01.11.2025 № 2956, от 03.12.2025 № 3250)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                       городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                            от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835 от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                          от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск                          Московской области от 05.12.2023 № 7122 (с изменениями от 05.02.2024 № 489, от 07.03.2024            № 1040, от 07.05.2024 № 1980, от 30.05.2024 № 2141, от 24.07.2024 № 2575, от 21.10.2024 № 3343, от 16.12.2024 № 3940, от 28.01.2025 № 137, от 14.02.2025 № 295, от 17.03.2025 № 689,                              от 19.06.2025 № 1555, от 27.06.2025 № 1656, от 02.09.2025 № 2305, от 12.09.2025 № 2435,                             от 01.11.2025 № 2956, от 03.12.2025 № 3250), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного                жилищного фонда» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 12 «Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению                                          граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым                         после 1 января 2017 года» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему                           постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании     «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Гарибяна С.П.
Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин
Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск

Московской области

от_________________№___________

1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы земельных отношений, муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы, архитектуры и градостроительства, комплексного развития территории

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы Администрации городского округа Воскресенск, управление архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск

	Цели муниципальной программы переселения
	Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы переселение
	Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы переселения
	2024 – 2029 гг.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы переселения, в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Средства бюджета Московской области
	1 321 517,83
	411 942,26
	491 066,22
	418 509,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	191 022,03
	89 617,68
	13 182,05
	88 222,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	1 512 539,86
	501 559,94
	504 248,27
	506 731,65
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск

Московской области

от_________________№___________

12. Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области,
 признанного таковым после 1 января 2017 года»

12.1. Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление, муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы Администрации городского округа Воскресенск, управление архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск

	Цели и задачи подпрограммы
	Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в связи с физическим износом в процессе эксплуатации. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2024 - 2029г.

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	Администрация городского округа Воскресенск Московской области
	Всего, в том числе:
	500 785,95
	504 240,20
	506 731,65
	0,00
	0,00
	0,00
	1 511 757,80

	Средства бюджета Московской области
	411 942,26
	491 066,22
	418 509,35
	0,00
	0,00
	0,00
	1 321 517,83

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	88 843,69
	13 173,98
	88 222,30
	0,00
	0,00
	0,00
	190 239,97

12.2. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	 Всего

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам реализации (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года
	2024-2029
	Итого
	1 511 757,80
	500 785,95
	504 240,20
	506 731,65
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 321 517,83
	411 942,26
	491 066,22
	418 509,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	190 239,97
	88 843,69
	13 173,98
	88 222,30
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 01.01. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года
	2024-2029
	Итого
	1 036 876,59
	500 715,95
	38 766,72
	497 393,92
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел расселения аварийного жилищного фонда и рекламы Администрации городского округа Воскресенск
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	Средства бюджета Московской области
	862 382,92
	411 942,26
	31 931,31
	418 509,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	174 493,67
	88 773,69
	6 835,41
	78 884,57
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 01.02. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда путем выплаты выкупной стоимости за изымаемое жилое помещение, а также предоставление субсидий гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, на приобретение (строительство) жилых помещений
	2025-2029
	Итого
	463 772,64
	0,00
	463 772,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел расселения аварийного жилищного фонда и рекламы Администрации городского округа Воскресенск
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	Средства бюджета Московской области
	459 134,91
	0,00
	459 134,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	4 637,73
	0,00
	4 637,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 01.05. Реализация мероприятий по сносу аварийного жилья, расселенного в рамках программы переселения
	2024-2029
	Итого
	11 108,57
	70,00
	1 700,84
	9 337,73
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск
	Снос аварийного жилья

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	11 108,57
	70,00
	1 700,84
	9 337,73
	0,00
	0,00
	0,00

11